
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA DEPARTAMENTS

SPORTA UN JAUNATNES PĀRVALDE
Krišjāņa Valdemāra iela 5, Rīga, LV - 1010, tālrunis 67026816, e-pasts iksd.sportjaun@riga.lv

NOLIKUMS
Rīgā

24.04.2024. Nr. DIKS-24-43-nos

Interešu izglītības metodisko materiālu skates nolikums

I. Vispārīgie jautājumi

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā norisinās Rīgas valstspilsētas pašvaldības izglītības 
iestāžu (turpmāk – Iestāde) interešu izglītības pedagogu (turpmāk – Pedagogs) metodisko 
materiālu (turpmāk – Darbi) skate (turpmāk – Skate).

2. Skates mērķis ir sekmēt mūsdienīgu, daudzveidīgu un inovatīvu interešu izglītības 
mācību metožu pilnveidi, veicinot metodisko materiālu izstrādi, pedagogu radošo 
domāšanu, savstarpējo mācīšanos, lietpratību.

3. Skates uzdevumi:
3.1. popularizēt Pedagogu labo praksi un metodisko darbu;
3.2. novērtēt Darbus, izvirzot labākos Darbus publicēšanai;
3.3. pilnveidot metodisko materiālu krātuvi digitālā formātā.

4. Skati organizē Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta 
departamenta (turpmāk – Departaments) Sporta un jaunatnes pārvalde (turpmāk – Pārvalde) 
sadarbībā ar Bērnu un jauniešu centra “Laimīte” Rīgas Interešu izglītības metodisko centru 
(turpmāk – Centrs).

5. Skate notiek katru gadu. Informācija par attiecīgā gada Skates norises laiku un 
pieteikumu iesniegšanas termiņiem tiks publicēta Centra tīmekļvietnē www.intereses.lv un 
nosūtīta Iestādēm elektroniskās vēstules formātā Rīgas domes Elektroniskās lietvedības 
informācijas aprites un sēžu nodrošināšanas sistēmā (ELISS) (turpmāk – Paziņojums).

II. Skates nosacījumi, pieteikumu un darbu iesniegšana

6. Iestāde:
6.1. sniedz metodisko atbalstu Pedagogiem Darbu izstrādē un motivē dalībai Skatē;

http://www.intereses.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

2

6.2. var organizēt metodisko materiālu skati vai atlasīt Darbus dalībai Skatē, 
pamatojoties uz Iestādē noteiktajiem nosacījumiem;

6.3. nodrošina elektroniska pieteikuma aizpildīšanu Paziņojumā noradītajā 
tīmekļvietnē un saskaņā ar noteikto termiņu.

7. Pedagogs – Darba autors saskaņā ar Paziņojuma noteikto termiņu:
7.1.  atbild par drukāto Darbu iesniegšanu Centrā, nodrošinot Darbu pieejamību 

digitālā formātā, piekļuves saiti nosūtot uz Paziņojumā noradīto e-pasta adresi;
7.2. nosūta prezentāciju elektroniskā formātā uz Paziņojumā noradīto e-pasta adresi.

8. Darbu veidi:
8.1. metodiskās izstrādnes;
8.2. mācību līdzekļi, tajā skaitā prioritāte – inovatīvie mācību līdzekļi un rīki 

interešu izglītībā;
8.3. mācību, audzināšanas, organizatoriskā darba un citi interešu izglītības atbalsta 

materiāli.

9. Darbu saturs: 
9.1. Zinātnes, tehnoloģiju, vides, inženierzinātņu un matemātikas (STEM – Science, 

Technology, Engineering and Mathematics) joma interešu izglītībā;
9.2. vispārējās izglītības satura “Skola 2030” integrēšana interešu izglītībā;
9.3. brīvi izvēlētajā tēmā.

10. Darbu formas: drukātie, digitālie vai citi oriģinālformāti (plakāti, mācību spēles, 
video, audio ieraksti u.c.). Nolikuma 8.2. un 8.3. apakšpunktā minētajiem Darbiem pievieno 
aprakstu (lietošanas instrukciju) par to praktisko pielietojumu mācību procesā.

11. Skatē netiek vērtēti Darbi, kas novērtēti citos konkursos vai projektos un/vai 
Darbu saturs ir pieejams kādā citā tīmekļvietnē vai drukātajā izdevumā.

12. Skatei iesniegtos Darbus uzglabā Centrā, kas nodrošinās to pieejamību 
interesentiem. Pārpublicēšanas vai citēšanas gadījumā atsauce uz Darbu ir obligāta.

III. Darbu vērtēšana, dalībnieku apbalvošana Skates rezultātu paziņošana 

13. Darbus vērtē Pārvaldes izveidota vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 
saskaņā ar vērtēšanas kritērijiem:

13.1. Darba saturs, secinājumi, valoda, struktūra – no nulles līdz 10 punktiem;
13.2. praktiskais pielietojums – no nulles līdz trim punktiem;
13.3. aktualitāte, oriģinalitāte, mūsdienīgums un radošā pieeja – no nulles līdz 

pieciem punktiem;
13.4. noformējums – no nulles līdz trim punktiem;
13.5. prezentācija – no nulles līdz trim punktiem.

14. Komisijai ir tiesības pieaicināt attiecīgo jomu speciālistus un iekļaut viņu 
vērtējumu Darbu kopvērtējumā.



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

3

15. Darbu prezentācijas dienās skatītāji/klausītāji var piedalīties balsošanā par 
skatītāju simpātijas balvas piešķiršanu viena darba autoram/autoriem. Balsošanu organizē 
un balvu nodrošina Centrs.

16. Darbu autorus apbalvo:
16.1. ar laureāta diplomu, balvu un piemiņas velti – trīs Darbu autorus, kuri 

kopvērtējumā ieguvuši lielāko punktu skaitu; 
16.2. ar diplomu, balvu un piemiņas velti – maksimāli trīs Darbu autorus no katra 

nolikuma 8.1., 8.2. un 8.3. apakšpunktā minētajiem Darbu veidiem;
16.3. ar atzinības rakstu un piemiņas velti pārējos Darbu autorus.

17. Komisijai ir tiesības lemt par:
17.1. specbalvu piešķiršanu, izvērtējot nolikuma 9. punktā minēto Darbu saturu;
17.2. apbalvojumiem, ņemot vērā attiecīgo Darbu nozīmīgumu un/vai aktualitāti;
17.3. skatītāju simpātijas balvas piešķiršanu, ņemot vērā nolikuma 15. punktu.

18. Vērtējums tiek fiksēts protokolā un vērtēšanas lapā, kas ir protokola 
neatņemama sastāvdaļa. Komisijas protokoli tiek glabāti saskaņā ar Bērnu un jauniešu 
centra “Laimīte” lietu nomenklatūru.

19. Komisijas lēmums ir galīgs un neapstrīdams.

20. Skates rezultāti tiek paziņoti ne vēlāk kā mēneša laikā pēc Komisijas Darbu 
vērtēšanas pēdējās dienas Darba autoru apbalvošanas pasākumā.

IV.  Dalībnieka personas datu aizsardzība attiecībā uz personas datu apstrādi 
un citi noteikumi

21. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir Izglītības likuma 17. panta pirmā 
daļa, 18.panta otrās daļas 12. un 13. punkts, Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 
27. aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 
apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 
aizsardzības regula) 6. panta pirmās daļas e. punkts.

22. Papildu informācija par personas datu apstrādi pieejama Departamenta 
tīmekļvietnē https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/Personas-datu-apstrade.

23. Nolikumā noteikto mērķu sasniegšanai un Skates publicitātes nodrošināšanai, 
tiks veikta Darba autoru fotografēšana un video ierakstīšana un pasākuma laikā iegūtās 
fotogrāfijas un veiktie videoieraksti var tikt izvietoti un uzglabāti Centra un Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības sociālā tīkla Facebook kontā, tīmekļvietnēs iksd.riga.lv, 
intereses.lv, riga.lv, Centra drukātajos izdevumos, ierakstos.

24. Departaments un Centrs neuzņemas atbildību par trešo personu foto un/vai 
video uzņemšanu un to izmantošanu.

25. Darba autoram ir tiesības lūgt neveikt un iebilst fotogrāfiju un videoierakstu 
veikšanai un publicēšanai, nosūtot savu lūgumu uz Centra e-pasta adresi intereses@riga.lv, 

https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/Personas-datu-apstrade


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

4

norādot dalībnieka identificējošu informāciju (piemēram, fotografēšanas laiku un izskatu 
raksturojošu informāciju).

26. Darba autors/Iestāde atbild par precīzu Darba autoru datu iesniegšanu Centram. 
Trešās personas nav tiesīgas iesniegt Dalībnieku datus un tas var tikt uzskatīts par tiesību 
aktu pārkāpumu.

27. Centrs, saskaņojot ar Darba autoru, publicē Darbu un/vai Darba anotāciju, kā arī 
Darba prezentāciju Centra un Rīgas valstspilsētas pašvaldības tīmekļvietnēs iksd.riga.lv, 
intereses.lv, riga.lv, Centra drukātajos izdevumos, ierakstos.

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras 
un sporta departamenta Sporta un jaunatnes 
pārvaldes priekšniece, direktora vietniece D.Vīksna

Sidorčika-Boboviča 67181429


